
 
 
 

1/1 
 
 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2227 – Sexta – Feira 30 de Dezembro de 2022  
 

PORTARIA Nº 927/2022 
 
 

Nomeia candidata aprovada em concurso público abaixo mencionada, para exercer em caráter efetivo o cargo 
que menciona. 
 

CLEONICE NUNES DOS SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do Sul, 
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 10 da Lei Orgânica Municipal, e artigo 9º, 10 e seus parágrafos da 
Resolução nº 131/2019, tendo em vista o resultado do Concurso realizado para provimento de cargos do Quadro 
Permanente desta Edilidade; e, 

 

CONSIDERANDO a desistência do 3º colocado, de acordo com Declaração de Desistência, recebida em 28/12/2022; 
e considerando a necessidade de nomeação de aprovada, classificada em 4º lugar no concurso público realizado, 
objetivando a manutenção dos serviços administrativos da Câmara Municipal;  

 
RESOLVE: 

 

Artigo 1º-  Nomear MAXILAINE OLMEDO ACOSTA, aprovada em concurso público, para exercer o cargo de 
Técnico Legislativo II, função Técnico Legislativo II, classificada em 4º lugar, com lotação em vaga 
prevista no Anexo I, da Resolução nº 131/2019, de 28 de agosto de 2019. 

 
Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos legais a partir de 30 de 

dezembro de 2022.  
 

Artigo 3º - Revogam-se às disposições em contrário. 
 
                    Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Aral Moreira-MS, 30 de dezembro de 2022.   

 
 

Cleonice Nunes dos Santos 

Presidente 
              

            (assinatura no original) 

Publique-se, Registre-se, Afixe e Cumpra-se.  

 
 
 


	Presidente
	Publique-se, Registre-se, Afixe e Cumpra-se.


		2022-12-30T11:05:16-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




